
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 67 устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук», 

утвержденного постановлением президиума РАН от 25.11.2014 № 153, и 

внесением изменения в п. 64 устава СО РАН, утвержденного постановлением 

президиума РАН от 21.04.2015 № 86, от 29.11.2016 № 210 президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об объединенных ученых советах СО РАН по 

направлениям науки (приложение). 

2. Считать утратившим силу Положение об объединенных ученых 

советах СО РАН по направлениям науки, утвержденное постановлением 

президиума СО РАН от 18.06.2015 № 108. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН  Д.М. Марковича. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН Д.М. Маркович 

 

16.11.2017 331 

Об утверждении Положения  об 

объединенных ученых советах 

СО РАН по направлениям науки 

 

 


